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Sag nr. 8 Havnegade/Østergade, udførelse af ledningsrenoveringer og 
anlæg af sivegade

Sag nr. 9 Ny institution ved Stenhøjgård, kloakforsyning, 
regnvandsledning, vandforsyning samt vej- og stianlæg. Udbud 
af entreprenørarbejde

Sag nr. 1 S tatus og plan fo r udvalgets opg aver 1998/1999

Journal nr.: 00.01 A14/3602

Sag fra:

Lovgrundlag: Den kommunale styrelseslov

Sagsfremstilling: Udvalget behandlede i sit første møde i 1998 vedlagte 
oversigt over plan planlagte opgaver. Forvaltningen foreslår, 
at udvalget på sit første møde i 1999 drøfter status for 
resultaterne i 1998 og udvalgets ønsker til prioritering af 
opgaver i 1999.

På udvalgets møde vil forvaltningen fremlægge status og 
forslag til prioritering af opgaver i 1999.

Bevilling: Ingen

Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser: Ingen

Bilag: Oversigt over udvalgets opgaver i 1998

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at udvalget beslutter en plan for 
udvalgets opgaver i 1999.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 11. januar 1999:

Udvalget tiltrådte forvaltningens forslag, som blev fremlagt på 
mødet.

Sag nr. 2 T ra fiks ikkerhedskam p ag ner i F rederikssund  
K om m une i 1999

Journal nr.: 05.13.00A50/4051

Sag fra:

Lovgrundlag: Vejlovene

Sagsfremstilling: I 1997 varder 16 trafikuheld i Frederikssund Kommune. 8 
personer kom alvorligt til skade, mens 10 kom lettere til skade.

For at gøre trafikken mere sikker at færdes i, laves der hvert 
år en del trafiksikkerhedskampagner. Disse kampagner 
koordineres i hele Frederiksborg Amt. Følgende kampagner er 
på programmet i 1999:

Maj/juni: Hastighedskampagne

August: Skolestartkampagne
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Amtet er i øjeblikket ved at udarbejde flere kampagner, end de 
ovenfor nævnte. Frederikssund Kommune deltager i 
ovennævnte kampagner, i det omfang det er budgetmæssigt 
muligt. 1 den første kampagne, sætter kommunen 
vejkantplakater op på de kommunale veje, og der uddeles 
plakater til politiet, hallen, kulturhuset, sygehuset, 
postkontoret, apoteket m.fl.. Frederiksborg Amt sætter 
plakater op på Amtsvejene, samt udsender plakater til større 
foreninger og virksomheder i Amtet. Trafikministeriet har i 
slutningen af 1998 udgivet en publikation vedr. trafiksikkerhed 
i kommunerne.

Bevilling: Finansiering kan ske af driftskontoen "færdselstavler og anden 
af mærkning".

Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser: Udgift ca. kr. 5.000.

Bilag: Uddrag af publikationen "Tal om trafiksikkerhed i 
kommunerne, 1998"

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,

at Frederikssund Kommune deltager i hastighedskampagnen 
og skolestartkampagnen i 1999.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 11. januar 1999:

Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 3 Ny institu tion  ved S tenhøjgård , k loakforsyning , 
regnvandsledn ing , vandforsyn ing , sam t ve j- og  
stian læ g.

B evillingsansøgn ing

Journal nr.: 05.01 G01/4059

Sag fra:

Lovgrundlag: Vejlovene samt love for kloak- og vandforsyning.

Sagsfremstilling: I forbindelse med at der skal anlægges en ny institution ved 
Stenhøjgård på matr. nr. 10f (nord for den eks. fold ved 
Stenhøjgård) skal der udføres en ny spildevandsledning fra 
den eksisterende spildevandsledning vest for området og frem 
til institutionen, kalkuleret til ca, kr. 150.000, samt en ny 
vandforsyningsledning fra den eksisterende 
vandforsyningsled-ning i Ventevej og frem til institutionen, 
kalkuleret til ca. kr. 124.000.

Endvidere skal der etableres en adgangsvej. Den nuværende 
grusvej, der er vejadgang til Flaveforeningen Lærkehøjen, skal 
ændres til en befæstet 5 m bred asfaltvej. Der skal også 
etableres en 2,5 m bred fælles sti parallelt med vejen til 
fodgængere og cyklister. Flerudover skal der etableres
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vejbelysningsanlæg. Kalkulation over de samlede udgifter til 
vej-, sti- og vejbelysningsanlæg vil blive forelagt på mødet.

Hvad angår regnvand så kan dette ikke som oplyst til udvalget 
på mødet den 16. november 1998 nedsives. Den nye 
institution ligger ovenpå et område med grundvandsinteresser, 
og iflg. Frederiksborg Amt medfører dette, at regnvand fra 
trafikarealer skal bortledes og ikke nedsives. Dette gælder 
altså for institutionens parkeringsplads samt adgangsvejen. 
Kalkulation over de samlede udgifter til regnvandsledningen vil 
blive forelagt på mødet.

Tidsplanen for anlæg af institutionen forudsætter en 
færdiggørelse pr. 1. marts 1999. Forvaltningen har modtaget 
ansøgning om byggetilladelse den 23. december 1998.

Projektering, udbud, kontrahering og tilsyn på udførelse af 
spildevands-ledning, vandforsyningsledning, vej- og stianlæg, 
vejbelysningsanlæg samt regnvandsledning udføres i eget 
regi.

Anlægsarbejdet foreslås udbudt i underhåndsbud, jf. særskilt 
sag.

Vandledningsarbejdet samt lægning af kabler og opstilling af 
master og armaturer til vejbelysningsanlægget udføres i eget 
regi.

Bevilling: På grund af sagens hastende karakter skal der senest på 
Byrådets møde den 2. februar 1999 meddeles 
anlægsbevillinger til udførelse af ovennævnte anlægsopgaver.

Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser:

Bilag: Ingen.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at

Teknisk Udvalg meddeler tilladelse til vejadgang til den nye 
institution fra grusvej til Haveforeningen Lærkehøjen, og at

Teknisk Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at 
der meddeles anlægsbevillinger til udgifter og indtægter til flg. 
anlægsarbejder:

Spildevandsledning og regnvandsledning (overslag over 
udgifter foreligger på mødet)

Tilslutningsbidrag, spildevand og regnvand (overslag over 
indtægter foreligger på mødet)

Vandforsyningsledning, kr. 124.000 (udgifter)

Tilslutningsbidrag, vand, kr. 13.200 (indtægter)
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Vej- og stianlæg samt vejbelysningsanlæg (overslag over 
udgifter foreligger på mødet)

Finansieret af kassebeholdningen, og

at nettoudgifterne på henholdsvis spildevandsområdet samt 
vandforsy-ningsområdet tillægges de respektive 
gældsafviklingsplaner.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 11. januar 1999:

Sagen udsat til Teknisk Udvalgs ekstraordinære møde den 15. 
Januar 1999 kl. 08.00.

Sag nr. 4 Forvaltn ingen  o rien terer

1. Orientering om forhandlinger med NESA om evt. 
overdragelse af el- og fjernvarmeforsyningen pr. 01.04.99.

I de indledende drøftelser er der aftalt et møde mellem 
Fjernvarmeforbrugerrådet, kommunen og NESA den 4, 
februar 1999 kl. 17.00. Der udsendes senere særskilt 
indbydelse til udvalgets medlemmer. Forvaltningen orienterer 
på mødet om de seneste forhandlinger, i starten af januar 
måned vil der ske en teknisk gennemgang af anlæggene med 
NESA og kommunens teknikere.

Næste møde mellem NESA og forvaltningen afholdes den 13. 
januar 1999.

2. Fritagelse for vandafledningsafgift

Med baggrund i betalingsvedtægtens bestemmelser i kapitel 
3.2.2 har forvaltningen i 1998 meddelt fritagelse for betaling af 
vandafledningsafgift for udsivende vand forårsaget af 
vandledningsbrud på ejendommen Frederiksborggade 20-22.

Fradraget vedrører 5.513 m3.

3. Ændring af affaldsafgiftsloven

J.nr. 07.00029/4078/ERJ

Lovgrundlag: Bekendtgørelse om bortskaffelse, planlægning 
og registrering af affald, Lov om afgift af affald og råstoffer.

Folketinget har den 18. december 1998 vedtaget en stigning 
af affaldsafgifterne, der er gældende fra 1. januar 1999.

Affaldsafgifterne er: Affald til forbrænding, kraftvarmeværker: 
280 kr./ton (1998: 210kr./ton); Affald til deponering: 375 kr./ton 
(1998: 335 kr./ton); Affald til forbrænding, almindelig: 330 
kr./ton (1998: 260 kr./ton).

Den øgede afgift vil i første række slå igennem på taksterne 
for affaldsbehandling på de behandlingsanlæg der forbrænder
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og deponerer affald. Det må desuden forventes at der sker en 
mindre takstforhøjelse fra de anlæg der behandler visse 
genbrugelige materialer, idet man efter 
frasortering/behandling vil skulle forbrænde/deponere en 
restfraktion (f.eks. kølemøbler, elektronikaffald, glas, 
jern&metal, haveaffald).

Der er indtil nu kun indkommet meddelelse fra AFAV l/S om 
ændring af takster for affaldsbehandling, som følge af 
afgiftsstigninger. AFAV’s bestyrelse har på et ekstraordinært 
bestyrelsesmøde den 22. december 1998 besluttet at forhøje 
taksten for usorteret dagrenovation, restaffald og andet 
kommunalt brændbart affald fra 476 kr./ton til 546 kr./ton.

De øgede takster for behandling af affald vil medføre øgede 
udgifter for renovationsområdet. En nærmere redegørelse for 
dette og eventuel indvirkning på gebyrer og 
gældsafviklingsplan foreslås behandlet ved 
budgetopfølgningen pr. 30/4/99.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 11. januar 1999:

Til efterretning.



Lukket møde

Frederikssund kommune Formandens initialer:
Teknisk udvalg
11. januar 1999

Saq nr. 6 Rådqivninq veianlæq, Nordkaien

Journal nr.: 05.01.00G01/3842/GMU

Lovgrundlag: Vejlovene

Sagsfremstilling: Skanska Jensen har udarbejdet projekt for Nordkajen. I projektet er 
angivet koter, som grænser op til kommunens areal. Øst for bebyggel
sen skal kommunen anlægge vej (etape 1). Syd for bebyggelsen skal 
der tillige anlægges promenade, og vejen skal føres ud på Vestmolen 
(etape 2). For at Skanska kan få byggetilladelse, er der behov for at 
kommunen får udarbejdet et projekt for vejanlægget, således at koterne 
på Skanskas areal passer sammen med vejkoterne.

Skanska forventer at påbegynde byggeriet i starten af 1999. Byggeriet 
skal stå færdigt i efteråret 1999. Det er derfor vigtigt at vejanlægget er 
færdigt samtidig. Af tidsplanen for Vestmoleprojektet fremgår det, at 
jernstøberiet først kan rives ned efter den 1. juli 1999. Brokkerne køres 
til Vestmolen indtil ca. 1. oktober 1999. Der er derfor ikke mulighed for at 
anlægge vejen mod syd, før efter den 1. oktober 1999. Størstedelen af 
P-pladserne ligger ud til vejen mod øst, og denne vej bør derfor være 
færdiganlagt når bebyggelsen står færdig.

Følgende tidsplan foreslås:
- Januar 1999, udsendelse af udbudsmateriale til rådgivere
- Februar 1999, behandling af tilbud fra rådgivere i TU
- Marts 1999, rådgiver udarbejder projekt og udbudsmateriale for de 2 

etaper
- April 1999, udsendelse af udbudsmateriale for etape 1, vej mod øst
- Maj 1999, behandling af tilbud i TU
- Juni 1999 -  august 1999, anlæg af etape 1
- Juni 1999, udsendelse af udbudsmateriale for etape 2, promenade 

og vej ud på Vestmolen
- August 1999, behandling af tilbud i TU.
- Oktober 1999 -  december 1999, anlæg af etape 2, promenade og 

vej ud på Vestmolen.

Skanskas rådgiver er Johs. Jørgensen Frederikssund. Det foreslås at 
der indhentes tilbud på rådgivning fra flg. firmaer:

Dines Jørgensen & Co., Hillerød.
Rambøll, Virum.
Johs. Jørgensen, Frederikssund (en del af Carl Bro A/S).

Bevilling: Der er på investeringsoversigten i 1999 afsat kr. 2.050.000 til vej- og 
trafikanlæg (herunder promenade) på Nordkajen.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:
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Bilag: Oversigtsplan vil blive udleveret på mødet.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,
1. at ovenstående tidsplan godkendes, og
2. at der indhentes tilbud fra Dines Jørgensen & Co., Rambøll og Johs. 

Jørgensen på rådgivning, i forbindelse med anlæg af vej- og trafikan
læg på Nordkajen.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 11. januar 1999:
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Frederikssund kommune Formandens initialer:
Teknisk udvalg
11. januar 1999

Saq nr. 7 Fiernvarmeleverandører. Kartelsaq

Journal nr.: 13.03.00G01/4024

Lovgrundlag: Ingen

Sagsfremstilling: I forbindelse med fjernvarmeleverandørsagen, har Danske Fjernvarme
værkers Forening indgået en rammeaftale med Løgstør Rør om økono
misk kompensation til kunder, der har købt rør hos Løgstør Rør i perio
den 01.01.1991 -31.12.1995.
Rammeaftalen fastsætter et kompensationsbeløb svarende til ca. 1,5 % 
af fjernvarmeværkernes rørindkøb i perioden.

Løgstør Rør har med brev af 11.12.1998 fremsendt tiltrædelsesdoku
ment for rammeaftalen til Frederikssund Kommune. 
Tiltrædelsesdokumentet skal returneres senest den 15.01.1999.

Kompensationsbeløbet til Frederikssund Kommune udgør kr. 25.000, 
svarende til ca. 1,8 % af kommunens rørindkøb i perioden. 
Kompensationsaftalens ikrafttræden er betinget af, at den tiltrædes af de 
berørte fjernvarmeværker, repræsenterende mindst 85 % af det samlede 
rørindkøb hos Løgstør Rør.

Danske Fjernvarmeværkers Forening anbefaler foreningens medlemmer 
at acceptere Løgstør Rør's kompensationstilbud.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Kompensationsbeløbet på kr. 25.000 tillægges kommunens kassebe

holdning og afskrives på fjernvarmeforsyningens gæld.

Bilag: - Kompensationsrammeaftale mellem DFF og Løgstør Rør
- Tiltrædelsesdokument.
- Brev fra Løgstør Rør af 11.12.1998.
-Brev fra DFF af 11.12.1998.
- DFF cirkulære nr. 1872/98

Indstilling: Forvaltningen anbefaler:
at kompensationsrammeaftalen accepteres ved returnering af under
skrevet tiltrædelsesdokument til Løgstør Rør senest den 15.01.1999, og 
at kompensationsbeløbet på kr. 25.000 tillægges kommunens kassebe
holdning og afskrives på fjernvarmeforsyningens gæld.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 11. januar 1999:
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Sag nr. 8_______________ Havneqade/Østerqade. udførelse af ledningsrenoverinqer og
____ ________________ anlæg af sivegade.______________________________________

Journal nr.: 05.01.02G01/4080

Lovgrundlag: Vejlovene samt love for de enkelte forsyninger.

Sagsfremstilling: På Byrådsmødet den 5. januar 1999 blev der frigivet en anlægsbeviling
på kr. 331.300 til projektrådgivning for etablering af hovedfjernvarmefor
syning til hele Havnen. Den mest hensigtsmæssige linieføring for den 
nye hovedledning er via Havnegade/Østergade. Anlæg af den nye 
hovedledning vil naturligvis medføre gener for trafikken, beboere og de 
næringsdrivende i Havnegade/Østergade.

Af hensyn til en minimering af generne kan det overvejes samtidig med 
udførelse af den nye hovedfjernvarmeledning at udføre de øvrige led
ningsrenoveringsarbejder omfattende kloak-, varme-, el- og vandforsy
ningsledninger. For kloakkens vedkommende skal der ske en separering 
ved anlæg af en ny ledning til spildevand og renovering af den eksiste
rende fællesledning som forventes anvendt som ny regnvandsledning. 
Herudover skal der evt. renoveres/nyanlægges øvrige ledninger af 
eksterne ledningsejere omfattende gas-, tele- og kabelTVIedninger. Det 
ideelle vil være at få udført samtlige ledningsarbejder i 1999 og i direkte 
forlængelse heraf at udføre selve belægningsarbejdet/ombygning af 
vejen til sivegade i 2000.

Forvaltningen har anmodet rådgiveren DAMGAARD om at opstille en 
tidsplan og en kort vurdering af, om det er realistisk med en forceret 
udførelse af ledningsarbejder og anlæg af sivegade i Havnegade/Øster
gade. Det er forvaltningens vurdering, at det vil være nødvendigt at 
anvende ekstern rådgivning i vid udstrækning på grund af øvrige pres
serende opgaver.

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: På kommunens investeringsoversigt er der afsat kr. 8.000.000 til anlæg

af sivegade i år 2001. Der er ikke afsat penge til udførelse af evt. nød
vendige ledningsrenoveringer. Afhængig af omfanget af arbejderne må 
det vurderes, om der evt. kan ske en finansiering via driftsbudgetterne 
for renoveringsarbejder.

Bilag: Bilag fra DAMGAARD vil blive udleveret på mødet.

Indstilling: Forvaltningens indstilling vil foreligge på mødet.
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Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 11. januar 1999:
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Lukket møde

Saq nr. 9 Nv institution ved Stenhøiqård. kloakforsyninq. regnvands- 
Ledninq. vandforsvninq. samt vei- oq stianlæq.

Journal nr.:

Udbud af entreprenørarbeide.

05.01 G01/4059

Lovgrundlag: Vejlovene samt love for kloak- og vandforsyning.

Sagsfremstilling: I forbindelse med at der skal anlægges en ny institution ved Stenhøjgård 
på matr. nr. 10f (nord for den eks. fold ved Stenhøjgård) foreslås det, at 
anlægsarbejdet omfattende udførelse af spildevandsledning, regnvands
ledning, vej- og stianlæg, samt gravning for vandforsyningsledning og 
vejbelysning udbydes i underhåndsbud til flg. 2 entreprenørfirmaer:

Svend Aage Nielsen Frederikssund A/S 
Nordkysten A/S

Bevilling: Bevillingsansøgning sker i særskilt sag.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: -

Bilag: Ingen.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,
at anlægsarbejdet udbydes i underhåndsbud til:
Svend Aage Nielsen Frederikssund A/S 
Nordkysten A/S, og
at forvaltningen bemyndiges til at acceptere det billigste tilbud og 
igangsætte arbejdet.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 11. januar 1999:


